Henricus. 2

papa. 156.

Illester eius nois. 3. papa natione Ro. pfe Laurentio in locū Benedicti expulsi surrogatus nō nisi sex et quinquaginta dieb^o sedit qz post id tēpus Bndict^o suoz factioe restitutus fuit: Eo. n. tūc pōtificatū venerat vt q plus largitiōib^o et ambitioe valeret is tūmodo gradū obtineret: Hic cū pmū Sabinus Cardinalis esset suis largitiōib^o Bndictū papā pōtifex creatus fuit: Sed qz nō p hostiū in Quile onū intrauerat. Ideo vt fur et latro merito pulsus est et Bndictus denuo restitutus: Ac sic oia in tumultu existētia mō vnum mō alium Romani appetebant.

papa. 157.

Regorius. 6. papa: sedit in Scismate āns. 2. et mē. 3. Hic autē in ecclia sancti Ioan^o nis ad portā latinā Archidiaconus existēs pōtificatū (vt dictū est) a Bndicto. 9. accepit: Quāobrem Henric^o Cesar habita Synodo et Bndictū pdictū Siluestrūq^o itium ac hūc Gregoriū abdicare se pōtificatu coegit et Clementē fm pōtificē creauit. Hūc tū nōnulli virum optimū et bene de Ecclia dei meritum fuisse dicunt: cum sedez aplicā labefactatā sua virtute animiqz magnitudine restituerit. Quia latrones hinc inde debachātes e medio sustulit: et ecclie dictionem recuperauit prius tū interdictis et execrationibus admonitos post vi et armis domitos: Hanc obrem a multis homicida et sanguinis humani effusor appetē tissimus habitus est: nec non et a Cardinalibus omnibus facinorosus predicatus ppter q in egritudine cōstitutus qua et mortuus est. Gregorius ipse Cardinales omnes ad se vocauit eosqz verbis et rationibus castigās id se iuste et caritatiue fecisse retulit q ipsi liuore iniquitatis et crudelitatis fecisse rephendebāt: Et vt me vez dixisse scire politis: inquit: cum mortuus fuero corpus meum āte fores Ecclesie sistitote vectibus obseratas. Si porte nutu diuino aperient me dignum christiana sepultura censeote Sin aliter corpus meū vna aia dānatum quo volueritis cicitote mortuo itaqz pōtificē Cardinales mādata ipsius fecere et statim cohorto graui vento porte apte sunt corpusqz cū admiratiōe diūm et magne sanctitatis introlutum est.

papa. 158.

Lemens eius nois fs papa Bambergensis eps Sindagerus ātea vocatus viuētib^o adhuc Gregorio Siluestro ac Bndicto pōtificibus Henrico Cesare impante ac iubē te i Synodo (alijs deiectis) pōtifex creatus sedit mē. 9. et dieb^o. 7. Nec post eū sedes vacauit: qz illo viuente Damasus in pōtificatu successit quē tū in Augusti creatū Rōani veneno e medio sustulere.

papa. 159.

Damasus igit papa natione Bauarus nullo ppli cleriqz cōsensu pōtificatū occupans sedit dieb^o rātūqz. 23. Adeo. n. corruptella hec inoluerat: vt qcuqz ābitioso liceret petri sedē turpiter occupare: Sz de maliuolo et ābitioso in ceteroz exēplū obstitit qz. 3. et. xx. tyrānidis sue potiusqz pōtifex die mortuus est.

Domīnicus ei^o nois qrtus trigēsimūsecūndus venetoz dux ex nobili cōtarena familia natus hoc āno in Domīnici Szadenici demortui ducis loco suffectus ducauit āns. 25. et mē. 9. vir sane prudētissim^o ac reip. sue amator q suscepto magistratu ex Senatuscōsulto Szadū vrbē nup a Depo Aqliensi p̄iarcha (auctoritate et cōsensu Bndicti pōtificis) captā et spoliatā atqz dirutā eiusdē et pōtificis auctoritate ipam maxima ipensa instaurauit: Insup cū esset religiōis et pietatis amator: sua opa et industria Monasteriū sancti Angeli in vrbe et p̄pinquo loco in maris litore Mōasteriū sancti Nicholai de Lido fundauit et erexit: Et in vltio eoz tandē plenus diez et opib^o bonis sepeliri se fecit: Hui^o nāqz prudētia cōpertus fuit in toto ducatus sui tēpoze nil i Senatū venetū reimqz publicā suā molitū fuisse: sed in pace et sūma iustitia oia p̄seruata fuisse.

papa. 160.

Eo eius nois nonus papa natione Alamanus post Damasum papā pōtifex fact^o sedit āns. 3. mē. 2. et diebus. 6. Mortuo nāqz Damaso pōtificē Romani ad imperatorem: vsqz in Saxonā misere rogantes sibi pōtificē dari optimū: Quibus Lear statim Bauonem ep̄m Tullensem viz bonū et simplicem obrulit: Qui cum Romā p Uesuntū Ciuitatem in pōtificali habitu peteret. quidam cluniacensis Abbas et Ildebrandus Monachus Sena ethrusca vrbe oriundus forte obuiauerunt et eum veluti Apostaram cor-

1040

6239

1041

6240

1042

6241

1042

1049

6248

ripiētes dixerūt: vt papalia ornāmēta oīno deponeret ab iperatore potestate nō habēte cōcessa: Quoꝝ iussa exequēs ī peregrni habitu indutum Romā pduxerūt: Qui ad Cardinaliū clericū ac populū conspectu perductus se velut incautū accusauit: eo q̄ imperatori ī hoc paruerit: Rogauitq; ne petri sedes diūrius vacare sinerēt: Clerus at̄ Ildebrando monacho suadente ip̄m Bauonē in pontificē elegit leonē nonū vocatū: Qui hoc modo pontifex factus ildebradū ip̄m monachū ilico Cardinalē *Dyaconū* fecit: fuit enī hic pontifex vir pietate Innocētia benignitate gratia et hospitalitate adeo insignis vt eius domus sēp peregrinis ⁊ pauperibus patuerit: Qua ex re contigit semel ante fores suas leprosiū paupē inuenire quē premisericordia in lecto suo collocari p̄cepit: Maneq; facto nusq; pauperem inuentum fuisse, vnde creditū fuit ch̄istū illū fuisse: qui pauperis noīe eo in loco recubuit ī rebus p̄terea ad religionē p̄tinētib' tāta diligētia vltus ē: vt mādauerit clericoz domicilia oīa iuxta tēpla costrui sicut habemus in *Canone. 12. q. 1. c. Necessaria*: Tante deniq; auctoritatis ⁊ reuerētie: vt p̄ ceteris p̄sificibus suis monitionib' cōstātinopolitanū Impatorē impulerit Sepulchrū dñi a Barbaris iā septē et triginta annis diruptū restituere: *Mozēs* deniq; miraculis claruit ⁊ ap̄ s̄ctū petrū sepultus fuit.